J
J
(\

oI
1‘1‘_‘\»4‘.5»“\
/vy,

AN
= IDVW//

X

VS44_LORDMAXBALCONY

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 4k4

Name

Dafum/Daf231'03'2026

3D

ng/Dra

Zeichnu

A3

ruck auf/

D
Print on

MaBtab/Scale 1 . 3 0

Profil/Profile /. [ %13.5




/
y

VI
y
h
/ \
/ A
v /
/
7/
/
' AYA
/

) A
N

T 3 S 3 VS VT TV VNN T VISV TN SV VNV VTS VW

///u TR

AW

= =

N
\

o

LT T 2 2777 7 27 7 777 7 7777

Vi

NS5 5 3 5 5 S S VYV VTV VTV VNI T VIV VYN TV VY

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 4k4

VS44_LORDMAXBALCONY

Dafum/Daf231'03'2026

ng/Drawing

Zeichnu

3D

MaBtab/Scale 1 . 3 0

A3

Druck auf/

Print on

Profil/Profile /. [ %13.5

i




9650

Lzoo
1

7000
6800
920

10

510

920

510

\//‘\/

L

912

912

\//‘\/

L

1940

1894

VT

L00 62

L

50 41,

2550

H =

1.700 m

TOTAL: 41.31 m2

5500
| | 5000 | |
L 4800 L
100 2908 ) 1760 1100
11 11 11
L L L
350
T 1
=
o N
X —
29
—F
o
r~
(@)
o
S o
O o
N r~~
(= Na)
=
gv
()
m
e
—F
N
o
2600mm
_______ ! - 1l
| Pd
5 . e
& 28.00 m2 K e S
= / =X
|
L712 L - -~ 4 —r
o~
120 <
2570 AL 14,22
::::::::::::::.:::::::: j:j
120x120
o
i o
N
- < -~ — 7
\\\ /// |
\ / I
\ / |
\ / |
: B
T 1666=1165 X s 12
W206-PC Wik T
|
|
|
|
A I 9.90 m2 =
N 2
|
|
|
120x120 120x120 120x120 120x120 ~
Iy [ I = (—— g === ==== N=l j;j
wls o
|l I S
1l L L
1684
62
1 1308 168 1308 | 606 | 960 300 || 100
44&4 7 7 7 7 7 414

Q3-

Qualitatsklasse fur Fenster und Turen/
Quality class for windows and doors

* Fenster und Tiren sind mit Sprossen/

Windows and doors are with muntins

Name

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 4L

Zeichnung/DrG«lFE—Indplan _ 151‘ Floor pl.an

%

44 | ORDMAXBALCONY

Druck auf/

MaBtab/Scale 130 Drud
. rint on

Profi/Profile 1/ v13 §

A2

Dafum/Dafe31-03.2026




H = 3500 m
TOTAL: 41.11 m2

A

100 200

)

L

1940

by

L

2744

9650

L

1940

5044

1894

L
10062

300

5000
100 1896 V 920 Ll 1760 100
11 ] 711 11
L 92 L
S
W118-PC N
90x116.5 i S 4
wli \ | ~
‘ ol
\ |
|
- ]
NN l
| _
9.14 m2 ||<§ 3
I
I
||
D901-LX !
84x196.5 || s
—
wl2
_/
< ] u j
6; 1293 m2 G; ~
2908 1804
—
j:j
84x196.5
wl3 DS01-RX
o
9.14 m2 3
D101-RC
| 94x190.5 -
wil S
\
9.90 m2 o
©
N a I
[ = i |
U wls —&
o
()
m
62 L L
1100238 1070 L 1308 1] 1460 300 || 100
YA 6262 62 ' Ll
Nome Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

remns/B(§fboden plan - 2nd floor plan  V$44_ L ORDMAXBALCONY

Profil/Profile 44X135 MafBtab/Scale 130 B::il:_lc?koanuf/ AZ Dafum/Dafe31-03.2026




4180

8975

70
4640
= FH?
o
m
2y FH8
A 3
SIS FH o
[op)
m
=y FH8
o
m
2l FH7
D
o
Lnl.f'\
2 FH
D
o
Lnl.f'\
2 FH
S D
LA ™~
2 FH8 ”
=
LN
2 FH
2 E $ T
= S
32 =
. FH8
m
2r FH8
r~
m
2r FH8
m
2r FH8
m
s = FH7
A / FH9
\\n)
2T FH1 FHI1 FH12
9 o~ N=) N=) o~
N o o i i
il FH10 FHI1 FH12 .
r~
S
N
\\s}
il FH10 FHI1 FH12
S 1143 1131 1726 -
Iva) — LN
o7 & FH13 FHIL o FH12 =
" -
JTI  —
o T e 1362 FH9 1690 LA
114 an

Name

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44
zecmnaPiholzplan - Foundation beams

Profi/Profile 1/ v13 §

44 LORDMAXBALCONY
Dafum/Dafe31-03.2026

MaBtab/Scale 1 3 0




DT2 DT3
N N N N N N N o~ N N N N
S faa) faa) faa) faa) faa) faa) faa) mn o m m m
O — — — — — |l #~ — — —
A | TR | TV | YA | VA TR | A 11 WA Ly, |6k ||4k
380 |/ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 |[Z7|[{I 399 |/ 380 || 380 || 380
DT2 DII3
DT2
m mMm mMm mMm mMm mMm mMm m %
(an] o o o o o o o ~~
— [ [ [ [ [ — o~
[ | VA | VAR | VAR T/ R L VA Eﬁ% L
380 |/ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 LI
\ 1807
DT2
DTL4
380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380 || 380
VS| VS| VS| VS| VS| VS| VY| VS | PV | VS VS
N N N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o
— — — — — — — — — — —
DTL4
DTL
= | = | | = Y | =3 = e | = = | =
— — — — — — — — — — —
P | VA | VA | VA | P/ | VA | VA | VA | PR | PR [ O
380 |/ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 |[ 380 |/ 380 |/ 380 || 380 || 380 || 380
DTS =] 1= DTS5 || & )E

L
—@
—®
L
—®
L
—®

Name

Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

SEHPA¥BSEen balken - Sleeping floor beams

VSLL | ORDMAXBALCONY

Profil/Profile 1 1 v13.5

MaBtab/Scale 13 0

Druck auf/
ﬁ%w# A3

Datun/Date34 03 2()26




Il u Ll I Il Il Ll U I

Neme Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

cechnng/oravind Pfatten - Purlins V$L4L ORDMAXBALCONY

ProfiProfie |, [,x13.5 |MePR/sale 1,30 (B A3 | OOie39 03 2026




5 Teileliste/Specification > Profile |Length
0s Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 4k S (mm) | (mm)

Achtung! Die Giebelbohlen konnen teilweise schon vormontiert sein!

Bitte beachten - diese erscheinen nicht ganz so wie in der Teileliste beschrieben.

Notice! The gable pieces can be partly pre-assembled! Please notice - those

differ from the description given in the specification list.

lexfra | 1 | 44x135 | 5094
001 2 o e 2 o 6 | 4Lx135 | 5094
002 | § A e ' B 0 1| 44x135 | 5094
003 | 1 . ' 2 0 1| 44x135 | 5094
004 1&% 1432 1432 1760 | IJI%O 1 L4, %135 5000
005 1&% 1432 1432 1760 | IJI%O I, L4, %135 5000
006 1&% 1432 1432 1160 | %0 1 %135 5000
007 it it 8 | 44x135 | 5000
008 5t 0 3 | 44x135 | 5000
009 5t 22 = 0 3 | 44x135 | 5000
010 it 22 = it 18 | 44x135 | 5000
011 100 2908 1760 100 1| LLx68 | 5000
012 . 2 o - 0 14 | L4x135 | 4894
013 . . o 2 0 2 | LLx135 | 4894
014 . . T 2 0 L | L4x135 | 4894
015 . 2 ' o 0 6 | 4Lx135 | 4894
016 5t o e b g 2 | LLx135 | 4672
017 o = - 0 L | Lhx135 | 4672
018 | 1 - e 2 - 1| 44x135 | 4556
019 | § - e 2 - 1| 44x135 | 4556
020 5t 2106 A0 T L | LLx135 | 4478
021 5t 2106 A0 o 12 | L4x135 | 4256
022 I 2106 s - 2 | LLx135 | 4256
023 it oL 6 | L4Lx135 | 3596
024 100 3452 1| LLx68 | 3596
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht 1716




Pos Teilleliste/Specification Pes. Profile |Length
Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 44 (mm) | (mm)
025 5 2 - 19 | 44x135 | 3040
026 5t B s 3 | L4x135 | 3040
027 1| 4Lx135 | 2790
028 1| 4Lx135 | 2790
029 iEE B i 2 | Lix135 | 2328
030 L | 44x135 | 2241
03" 100 1940 100 1| LLx68 | 2228
032 5t =2 i 3| L4x135 | 2228
033 . e 0 18 | 44x135 | 2106
034 o = | 2 | L4x135 | 2070
035 | o 0 2 | L4x135 | 2070
036 = 0 36 | L4x135 | 2070
037 | = - 2 | L4x135 | 2063
038 2 o | 2 | L4x135 | 2063
039 5 T 0 15 | 4Lx135 | 2048
040 100 1760 100 1| LLx68 | 2048
041 it — | 1| 44x135 | 2040
042 2 0 1| 44135 | 2040
043 o 0 8 | L4x135 | 2040
04k | = L 1| 4Lx135 | 2033
045 o 2 | 1| 44x135 | 2033
046 - 0 1| 44x135 | 2020
047 | - it 18 | 44x135 | 2020
048 it B | 1| 44x135 | 2020
049 | - L 1| 44x135 | 2013
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 44 Materjal Leht  2/16




Pos Teilleliste/Specification Pes. Profile |Length
Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 44 (mm) | (mm)
050 o PR | 1| 44x135 | 2013
051 6 | L4x135 | 1894
052 2 | L4x135 | 1894
053 2 | L4x135 | 1789
054 2 | L4x135 | 1789
055 1| 4Lhx135 | 1759
056 1| 44x135 | 1759
057 1| 44x135 | 1739
058 1| 4hx135 | 1739
059 Lo| LLx135 | 1691
060 2 | L4x135 | 1514
061 2 | L4x135 | 1514
062 1| 4hx135 | 1484
063 | 1| 4hx135 | 1484
064 —r 0 8 | 4Lx135 | 1466
065 T 1| 44x135 | 1466
066 1| Lhx135 | 1464
067 1| Lhx135 | 1464
068 2 | LLx68 | 1308
069 6 | L4x135 | 1308
070 2 | 4hLx68 | 1308
071 — 2 5 | 44x135 | 1256
072 2 | h4x135 | 1239
073 2 | h4x135 | 1239
074 | 1| 44x135 | 1209
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 4k Materjal Leht  3/16




5 Teilleliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
075 1| 4Lx135 | 1209
076 1| LLx135 | 1189
077 1| 4Lx135 | 1189
078 L | 44x135 | 1142
079 ——9 5 | L4x135 | 111k
080 T — 9 | L4x135 | 1027
08" 2 | L4x135 | 965
082 | 2 | L4x135 | 965
083 — 9 15 | 44x135 | 924
084 | | 9 | L4x135 | 883
085 —0 9 | L4x135 | 654
086 202 L | L4x135 | 6L
087 E'Ean 10 | 44x135 | Lib
088 50 1| 44x135 | 4bk
089 e 80 | L4x135 | Lkb
090 100 300 3 | LLx68 | LLk
09" 100 300 2 | LLx68 | LLk
092 o 1| 44x135 | Lbk
093 300 100 1| LLx68 | Lhb
094 il 15 | 44x135 | 44k
095 N 1| LLx135 | 437
096 o 1| LLx135 | 437
097 — L8 | L4x135 | 280
098 — 12 | 44x135 | 278
099 i L | 44x135 | 275
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 44 Materjal Leht  4/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
100 ~ L | LLx135 | 275
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH3 | 2 10x95 | 4184
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHY | 3 10x95 | 4640
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL | 2 10x95 1996
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHS | 12 | L45x95 | 4640
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH9 | 2 L5x 10 | 4690
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH2 | 2 L5x10 2130
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH6 | 2 L5x10 | 2040
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH12 | L L5x 10 1126
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH10 | 3 L5x 10 | 1443
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH1T | 3 L5x10 1431
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH13 | 1 L5x 10 1398
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH14 | 1 L5x10 1386
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHS - 2 | 45x70 | 289
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH15 - L L5x 10 114
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH1 - 2 L5x10 69
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DTL \/ 3 LLx65 | 4707
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DT2 | \/ L | LLx65 | 2903
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DT3 | \/ 3 LLx65 | 1455
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DTS5 \/ 2 LLx65 | 1427
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DT1 _ ¢ 3| 4Lx65 | 298
HANDLAUF - HANDRAIL
HLL \/ 1 120x18 4112
HANDLAUF - HANDRAIL
HL1 \/ 2 | 120x18 | 1968
HANDLAUF - HANDRAIL
HL3 \/ 2 | 120x18 | 1356
HANDLAUF - HANDRAIL
HL?2 | | \/ 1 18x95 2000
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht 5/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
TRAGEBALKE - SUPPORT BEAM
TB3 | 8 | LLx120 | 2739
TRAGEBALKE - SUPPORT BEAM
TB1 | 12 | L4x120 | 2101
TRAGEBALKE - SUPPORT BEAM
TB2 | 25 | 4LLx120 | 1935
LATTEN - STUDS
LT3 2 | LLX1L5 | 2699
LATTEN - STUDS
LT2 / - - - — 141| LLxIL5 | 2689
LATTEN - STUDS
LT 141| LLxIL5 | 1949
GELANDER - HANDRAIL
GL1 1| 65x44 | 938
PFETTEN - PURLINS
PF2 7 2 . e " 9 | 44x1LS | 4972
PFETTEN - PURLINS
PF1 k = i@ 9 | LLXIL5 | 2672
FETTEN - PURLINS
PF3 = =2 ﬂﬁ)o) 9 | LLxIL5 | 2406
DACHBRETTER - ROOF BOARDS = 772 1712+2 113x18 | 3064
192.0
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS s 7z M3x18 |
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS s 72 |16 | 113x18 | 4723
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS i 72 |16 | 113x18 | 1935
SCHLAFBODENBRETTER - SLEEPING FLOOR BOARDS s 72 36+1 113x18 | 4707
SCHLAFBODENBRETTER - SLEEPING FLOOR BOARDS s 72 | 25| 113x18 | 2903
TERRASSENBRETTER (imprégniert) - TERRACE BOARDS 772007777 [l 1oxas | w107
(impregnated)
DECKENLEISTEN - CEILING STRIPS % V I
[fm/rm
% L0
FUSSBODENLEISTEN - FLOOR STRIPS V 18x 40
%, [fm/rm
% 42.0
SCHLAFBODENLEISTEN - SLEEPING FLOOR STRIPS V 1BX40 |\
V— /)
ALL-1| ADAPTER Lk 2 | 80x120 | 945
0 /)
UP3-1| U-PROFIL - U-PROFILE 44 % 6 | LLx65 | 945
) © 68
ZTOP_11 STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 120x120537 zln \/ 1| 120x120 | 2072
o 68
2T0Fi12 STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 120x120:537 zln \/ 2 | 120x120 | 2228
o 68
2T0F113 STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 120x120:532 zln \/ 2 | 120x120 | 2295
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 4k Materjal Leht  6/16




Teileliste/Specification

Profile

Length

Pos Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 4k Pest mm) | (mm)
GO1-1| GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 18x95 26.2° | V| 4| 18x95 | 31k
G06-1| GIEBELDECKLEISTEN - GABLE COVER STRIPS 18x58 700 N | b 18x58 | 3144
T02-1| TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 18x120 | J | 4 | 18x120 | 4825
T06-1| TRAUFENLEISTEN - EAVES STRIPS 18x40 Y ¢ Bx40 | P
TROZ | LEITER - LADDER 2600mm i i
=
GELANDER - HAND RAIL
1 12000x800
SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES @ 3
GS GIEBELSEGMENT - GABLE DIAMOND <i::>> A
HOLZ-KLOTZEN fur verbinden der Wandbohlen - Wooden wedge for
HK?2 : 6
connecting the wall parts (122mm)
Verbindungsstreifen fur verbinden der Wandbohlen - Connecting 5~ 0O
VS strip for connecting the wall parts ><>C>C“: 3
VP3 | Verstellbare Pfostenstuftze - Adjustable post support M20 5
Befestigungsplatten fur Sparren - Mounting plate for
BFP 2
rafters
SSL12 Sechskantschrauben - Hex bolts M10x80 Mutter - Nut M10 )
U-Scheibe - Washer 430
SS211| SchlofBschrauben - Wood bolts M12x130 L
$51216| Schlof3schrauben - Wood bolts M12x160 8
US05 | U-Scheibe - Washer M12 @40 12
MUT21| Mutter - Nut M12 12
NBZ | NAGEL - NAILS 2.5x50 Dachbretter - Roof boards 1 2064
NO2 | NAGEL - NAILS 25x50  Fussbodenbretter - Floor boards 1 1208
NG2 | NAGEL - NAILS 2.5x50 Schlafbodenbretter - Sleeping floor 1 26k
550 | boards
E‘Eg NAGEL - NAILS 2.5x50 Terrassenbretter - Terrace boards 4 |442
%gg Schrauben - Screws 3.0x30 Fussbodenleisten - Floor strips s | 86
%F;g Schrauben - Screws 3.0x30  Giebeldeckleisten - Gable cover strips s | 24
SR3 | Schrauben - Screws 3.0x30 Schlafbodenleisten - Sleeping floor j}
030 | strips 86
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  #/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length

0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
%gg Schrauben - Screws 3.0x30 Traufenleisten - Eaves strips e | 3()

%Eg Schrauben - Screws 3.5x45 (Giebelbretfer - Gable boards “ 0] 24

%Eg Schrauben - Screws 3.5x45 Giebelsegment - Gable diamond = 0| &

%[‘:g Schrauben - Screws 3.5x45 Handlauf - Handrail “ 1] 31

%Eg Schrauben - Screws 3.5x45 Traufenbretter - Eaves boards “ 1130
SR354 | Schrauben - Screws 3.5x45  Verbindungsstreifen - Connecting 11136

5-001| strip

SR57 | Schrauben - Screws 5.0x100  Gelander - Hand rail \ N 16

SRS | Schrauben - Screws 5.0x100 Fundamentholzer - . 180

0100 | Foundation beams |

SR55 | Schrauben - Screws 5.0x70 Gelander - Hand rail ¥ 16

%58 Schrauben - Screws 5.0x70 Deckenftrager - Cover Carrier == N 120

%58 Schrauben - Screws 5.0x70  Gelander - Handlauf L ] 16

%58 Schrauben - Screws 5.0x70  Stutzpfoste - Support post = S ] 2

%58 Schrauben - Screws 5.0x70  Tragebalke - Support beam = 176

SR507| Schrauben - Screws 5.0x70  Versfellbare pfostenstutze 8

0-002 | - Post support

SR62 Schrauben - Screw.s 6.0x140 (ASSY fir 5,

Pfetten - for purlins)

051%% g;:;igge? F—Qa?:g?:/s 6.0x180 T, q 10

KL1 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @@ﬁﬁm 8 2000
KL2 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @@Mﬁw 2 1755
LTTV MM8 Mutter - Nut M8 @ | 12

KV S

EIB U-Scheibe - Washer M8 825 12
MB8X25 ’
KT\J/ |[\:||§l3j Befestigungsmutter - Fixing nut M8 8

ML1 | Metallstange - Metal bar 6 D10 1040
MLZ | Metallstange - Metal bar —— ) D10 1030
ML3 | Metallstange - Metal bar — D10 900
ML4 | Metallstange - Metal bar ———— ) D10 110
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  8/16




5 Teilleliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
ML5 | Metallstange - Metal bar —— ) D10 160
ML6 | Metallstange - Metal bar — D10 360
\/ - Bitte selber anpassen (falls notig)! / Cut into length on site (if needed)!
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  9/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
FENSTER/WINDOW 1666x1165 1
W3-D4&4P-06C-16661165
Q3 w206-PC " Right handed/ DIN rechts h
1666 g paremakaeline )
I E———— o - N
| | ear opening/
o~ ; Ay -7 1 durchgangsmafi/
8 i - ///// \\\ i ava suurus
— : -+ g n/\/ - . : \1512x1002mm )
|7 ! SO /double—pane clear B
IL ________ | JI float glass
- — SO Glas
2-fach
2x klaaspakett,
L kirgas klaas )
PROSS| 02-03-1 Muntins - Sprossen - Prossid horizontal 18x18 == | 4| 1818 | 10
Ps/%é% 02-Q3-2 Munfins - Sprossen - Prossid vertical 18x18 / fi 18x18 966
PL3-1| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | % \/ 2 18x95 1866
PL3-2| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | | \/ L 18x95 1245
PL3-3| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 2 18x95 1626
255_3001 3.0x20UP  Muntins - Sprossen - Prossid swwawy] | 12
PR32 | 35x45  Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud . 1] 28
ALsS | 02-03 Window handle - Fenstergriff - Aknalink M= | 2
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  10/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
FENSTER/WINDOW 650x635 1
W3-S44LP-04C-06500635
Q3 w105-PC " Right handed/ DIN rechts h
650 g paremakaeline
T " Clear opening/
o | g | durchgangsmafl/
o | IS o ava suurus
O |1 [
| i |
| | _ L96x481mm
/double—pane clear
float glass
SO Glas
2-fach
2x klaaspakett,
L kirgas klaas )
PROSS| 02-03-1 Muntins - Sprossen - Prossid horizontal 18x18 == | 1| 18x18 | 46k
PROS>| 02-03-1 Muntins - Sprossen - Prossid vertical 18x18 == | 1| 118 | 435
PL3-4| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | % \/ 2 18x95 850
PL3-5| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | | \/ L 18x95 115
PL3-6| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 2 18x95 610
255_3001 3.0x20UP  Muntins - Sprossen - Prossid ] |4
PR32 | 35x45  Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud 1] 20
ALsS | 02-03 Window handle - Fenstergriff - Aknalink M= | 1
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  11/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
FENSTER/WINDOW 900x1165 I,
W3-S44P-06C-09001165
Q3 w118-PC " Right handed/ DIN rechts h
900 g paremakaeline )
e Y i h
ear opening/
: ) N durchgangsmal3/
{1 ! ava suurus
o Tl
= N i ‘ | \746><1011mm Py
! ﬂ// \\\\\ ! /double—pane clear B
IL_F% _______ J' float glass
— — SO Glas
2-fach
2x klaaspakett,
L kirgas klaas )
PROSS| 02-03-1 Muntins - Sprossen - Prossid horizontal 18x18 ___——=— | 8| 1818 | 7k
Ps/%é% 02-Q3-2 Munfins - Sprossen - Prossid vertical 18x18 / A 18x18 966
PL3-7| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | % \/ 8 18x95 1100
PL3-2| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | | \/ 16 18x95 1245
PL3-8 | Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 8 18x95 860
255_3001 3.0x20UP  Muntins - Sprossen - Prossid wwawy] | 24
PR32 | 35x45  Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud . 1] 96
ALsS | 02-03 Window handle - Fenstergriff - Aknalink [T— | 8
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 4k Materjal Leht 12716




5 Teilleliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
TUR/DOOR 840x1965 9
DO-I144L-XXX-08401965
D901-LX " Left handed / DIN links / h
840 vasakukaeline
| | Clear opening/
! durchgangsmali/
[ ava suurus
1172x1873mm
PL4-1| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x120 N | \/ L 18x120 1040
PL3-9| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 8 18x95 1945
PR32 | 35x45 (3 Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud —1 V)
—
S0%5 | 01-03 Door handle - Tiirgriff - Siseukse link M @‘o/ 2
SULK-| Q1-Q3 Keyhole cover plate - Schlisselloch Abdeckplatte - Vofmekilp W )
Q1-G3 | siseuksele I
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  13/16




5 Teilleliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
TUR/DOOR 840x1965 1
DO-144R-XXX-08401965
D901-RX " Right handed / DIN rechts /|
840 paremakaeline
| Clear opening/
durchgangsmaf3/
ava suurus
1172x1873mm
PL4-1| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x120 N 2 18x120 1040
PL3-9| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v L 18x95 1945
PR32 | 35x45 (3 Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud —
—
S0%5 | 01-03 Door handle - Tiirgriff - Siseukse link M @‘o/ 1
SULK-| Q1-Q3 Keyhole cover plate - Schlisselloch Abdeckplatte - Vofmekilp '
Q1-Q3 | siseuksele
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  14/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
TUR/DOOR 940x1905 1
D3-SL44R-56C-09401905
Q3 D101-RC " Right handed / DIN rechts / |
940 g paremakaeline )
| [ — i Clear opening/ h
| 7 | durchgangsmaf3/
: - : dava suurus
ol e 7 1 _812x179Tmm )
g : i 7 : /double—pane clear R
| | float glass /)
: : IS0 Glas /
: : 2-fach
! ! 2x klaaspakett,
: [ | : Y kirgas klaas D
PROSS| 02_03-1 Muntins - S Prossid hori
H1- 4 -Q3-1 Muntins - Sprossen - Prossid horizonfal 18x18 / 2 18x18 674
P\R/f2J§25 02-Q3-2 Munfins - Sprossen - Prossid vertical 18x18 / 1 18x18 916
WL-1 | Rain strips - Wasserleisten - Vihmaliistud 36x134 Z \ 1 | 36x134 | 140
PL3-10| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | | \/ L 18x95 1885
PL3-11| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 2 18x95 1140
255_3001 3.0x20UP  Muntins - Sprossen - Prossid wway] |6
PR32 | 35x45  Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud . 1] 22
R4 | 4.0x60  Rain strip - Wasserleiste - Vihmaliist 3
UL-Q 1 02_03 Door handle - Tiirgriff - Ukselink 1
-3 - oor handle - Turgriff - Ukselin T_
LS-Q4 | Q4 Cylinder lock - Zylinderschloss - Lukusudamik % 1
Kood Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD 4L Materjal Leht  15/16




5 Teileliste/Specification 5 Profile |Length
0s Lord 5x? MAX + BALKONY 500x700+VD 4L SO mm) | (mm)
TUR/DOOR 940x2040 1
D3-S44R-56C-09402040
Q3 D101-RC Right handed / DIN rechts /
940 paremakaeline
I ——— | =
: _ : Clear opening/
I - | durchgangsmafl3/
: | : ava suurus
| 71 812x1932mm
o : - : double-pane clear h
§ : Z : floafglass 7/
| : | ISO Glas
: : 2-fach
! ! 2x klaaspakett,
: : kirgas klaas )
= Bl
PROSS| 02-03-1 Muntins - S Prossid hori
H1- 4 -Q3-1 Muntins - Sprossen - Prossid horizonfal 18x18 / 2 18x18 674
P\R/f2J§3S 02-03-2 Muntins - Sprossen - Prossid vertical 18x18 / 1 18x18 1125
WL-1 | Rain strips - Wasserleisten - Vihmaliistud 36x134 Z \ 1 | 36x134 | 140
PL3-12| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 | | \/ L 18x95 2020
PL3-11| Trims - Rahmenleisten - Piirdeliistud 18x95 v | \/ 2 18x95 1140
255_3001 3.0x20UP  Muntins - Sprossen - Prossid wway] |6
PR32 | 35x45  Trims - Rahmleisten - Piirdeliistud . 1] 22
R4 | 4.0x60  Rain strip - Wasserleiste - Vihmaliist 3
UL-0| 02-03 Door handle - Tiirgriff - Ukselink 1
-3 - oor handle - Turgriff - Ukselin T_
LS-Q4 | Q4 Cylinder lock - Zylinderschloss - Lukusudamik % 1
Kood Lord 5x# MAX + BALKONY 500x700+VD 44 Materjal Leht  16/16




W NB! Bohren Sie ein Loch for / Predrill a hole 2

N

Befestigungsplatten - Mounting plate 2

Sechskanfschrauben - Hex bolts M10x80 Mutfter - m
Nut M10 U-Scheibe - Washer 830 M 2

Schlef3schrauben - Woad Bolfs M12x160 W’ A

U-Scheibe - Washer M12 @40 @ L

NB! Bohren Sie ein Loch for / Predrill a hole Mutter - Nut M12 L




/

OV

prm—— ¢

6.0x180

Schrauben - Screws

T :// NN
\ //,,@W@Mé ///\\\%%\\24

i

i

Loch for / Pred
/
&

hren S ch for

hol
= °

‘ N SchloBschrauben ood bolts X

\ -Scheibe asher
7 utter u

SchlofIschraub WdDHWZBOW—AX

/

/

/

/

/

/

U-Scheibe - Washer M12 @40

Mutter - Nut M12

5 NB! Bohren

W77

3




Vihmaliist / Rain strip / Wasserleiste

Silikoon
Silicon
Silikon

Vajumispilu m

Settling gap
Senkungs spalt N
40-50mm

% %

NB!

- Monteerida juhul kui ese on vélja toodud maja spetsifikatsioonis!
- Install only if the item is listed in the house specification!

- Nur montieren wenn die Leiste in der Teileliste gezeigt ist!




Aken Q4-Q6 - paigaldusjuhis
Window Q4-Q6 - assembly instructions
Fenster Q4-Q6 - Montageanleitung

_—3.5x45

Loika mootu |
Cut to lenght N B '
Absdgen

-10mm / -20mm

=

-
\

)




9650

400

29 N

= | 019

28

26
25

23
22
21

19
18
11

4%—AhoLu.p~UHCh-u

Wand/Wall A

Giebeldeckleisten

Gable cover strips
Dachbretter
/ Roof boards 18x113

~_Giebelbrefter
'\, Gable boards

\\Pfeﬂen/WandbOMen

Purlins/Wall log

" 021

] 015

| 017

020
:@g 021

MII5 |

| 014

| 089 | | 097 |

| 097 ]

ML2

< | 001

| 033

- | 021

| 012

| 089 | 097 ]

| 097 ]

= 001

ML3

| 033

< | 021

| 012

| 089 | | 097 |

| 097 |

< | 001

| 033

1| 012

021
021

M1

] 015

ML &

| 017

it

] 015

FH15

120x120

\
~NTP120-2

U-Profil
U-Profile

Handra
Handlau

16
15
14
13
42
1
ter

9
8

026
025
025
025
025
025
025
025
025

1205

064
064
064
064
064
064
064
064
065

- | 085

- | 085

- | 085

- | 085

1205

- | 085

- | 085

- | 085

| 085

- | 085

| 033

1 098 | 097

| 097

< | 033

1| 012

=12

| 033

| 098 [ 097

| 097

P

ML

-0 033

ML1
M

] 012

| 033

1 098 | 097

| 097

< | 033

| 013

UTND UTND UTND UT T
== ] N

ML6E

1] 029

1894

1940

912

920

912

510

920 510

2150

501004

1984

2788

1984

@5

8944

1 ) 002

3915

Name

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL A

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 44)(135 MaBtab/Scale 130

prnton . A3

Dafum/Dafe31'03.2026




25

23
22
21

19
18

Wand/Wall B T%\%

9150

100
I
M Handlauf 18x95 Gelander i I
M M Handrail Railing M N
- 091 I = I I B
s 089 M i i i
s 089 M il i i
089 | il GL1 ¢ I
] 089 | i / | I
| 089 i 4 I I
089 = /7 - 17 031
H 089 = e . — H 11032
i ol o o 17 | h ‘ H | 032
R i ] 15, H 2 1032
N _ M 5 s 089 H | 083
TP120-3 i (A L H 089 1083
i y 13 089 o3 8
H N _ 12 s 089 - | 083 m
S i TP1e0-1 11 - 089 1083
x . N 10 H 089 41083
S i X 9 il 089 ., ] 083
i S 8 - 089 S 1083
i 7 Tt 089 < 1 083
H 6 | N 089 H | 083
i 5 1 089 ] 083
i L, T} 089 1 083
1 3 T} 089 -] 083
2 | H 089 - | 083
— — — o © ool © © o 1 g | 489 _oo fo'e) ~ | 083 L
0 0 0 Tl Tl el T[] T[] T T[] T T[] L[ Tl Tl
4628 300 860 780
i 100 44 4L 100
{ 2150 / | 1984 | 2788 { 1984 {
) /20 3) (2) 0
2228
rore Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 4k
Zeichnung/Draving WAND/WALL B VSLL4 |LORDMAXBALCON
Profil/Profile 44)(135 MaBtab/Scale 130 EF;Jnt‘rkoanuf/ A3 Dafum/Dafe31'03l2026




29
28

26
25

23
22
21

19

18
11

Wand/Wall C

%ANWPU-IO\“

9650

400

018
021

H | 015

H | 017

020
:@g 021

ML |

1 0tk

089

[ 097 |

[ 097]

ML2

< ]001

= ] 033

< | 021

H | 012

089

[ 097 ]

[ 097]

P

ML

- 001

= ] 033

< 1021

H | 012

089 |

[097]

[097]

< 1001

- | 033

H | 012

021
021

M1

H | 015

ML &

H | 017

HZ

H | 015

120x120

\TP120-2

U-Profil
U-Profile

Handraiﬂ2
Handlaut]

AdHpter

9
8

026
025
025
025
025
025
025
025
025

1205

] 071

] 07

] 07

] 071

10

] 071

= 1079

=079

=079

=079

= 1079

= 1025

= 1025

] 025

- | 026

* | 012

- | 033

1098 [ 097

[ 097

< | 033

H | 012

=] 012

= ] 033

1098 | 097

097

P

[ 033

ML1

H | 012

ML

< | 014

= ] 033

1098 [ 097

[ 097

< | 033

ML6E

H | 013

YT D UTD UT D UT |
ATl [ [ [ TR

oo OooOoD

0] 029

FH15

1894

1940

912

920

912

300 670

910

2150

501004

1984

2788

1984

O £

8944

o g

7003

3915

Name

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL C

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 O

it o A3

Dafum/Dafe31'03.2026




25

23
22
21

19
18

i

Wand/Wall D T%ﬁ

|LVAVY)
300
] 091
089 | | | |
089 | | | |
sy @ : : : :
] 089 | | | |
] 089 | | | |
- voo s [ = |~ ~ ]~ ~
B Uo7 =01 =01 = =11 1
B [sm I = | o O o || O o || -
\TP120-3 i i
I I =
mMm
L — mMm
o
S I I
S I | 2
= = = ope | - - - oo - - - - - - ® o .
R ol E = il = il il = =0 I F FI F
LiL 1806 6112
i oA
CSB 2150 é) 1984 é) 2188 é) 1984 Cb
LiL
Name Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ L&

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL D

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 O

Druck auf/
Print on

A3

Dafum/Dafe31'03.2026




KL1+KL1 07L
062
} 055
) 045 .
s I 041
i i 043 —
2 043
A 043
26 i 043
2L i
23
22
21 H |
: | 11l 007
19 | 7 111 010
: | | 111 010
: | 7 111 010
: | 7 111 010
15 | 7 111 010
M | 7 111 010
13 | 7 111 010
12 | 7 111 010
: | 7 111 010
10 | 7 111 010
| | 7 111 010
| | 7 111 010
7 | 7 111 010
6 | 7 411 010
5 | 7 111 010
A | 7 111 010
3 | 7 111 010
% I o
Wand/Wall 1 T Eu i
2908 1760
100 44 Ll L5100
{ 2952 { 1804 |
O :
5000

5063

teme Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

Zeichnung/Drawing WAND/WALL 1

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 O

Druck auf/
Print on

A3

Dafum/Dafe31'03.2026




o

Dachbretter
Roof boards
Traufenbretter
Gable boards
Traufenleisten
Eaves strips

NNONN NN W

~.J —— — — — — — — —) )
WHEUIO -0 S SO R mo NN

Wand/%Jall 2 T

10

10

Wandbohlen

Wall logs
Fussbodenleiste

Floor strip
Fussbodenbretter
Floor boards 18x113

ANHNRRRANRRRRRRE IR NN NG

Fundamentholzer

Foundation beams

036 H | 036
H - 1 009
H - 1 009
H - 1 009
089 s H | 039
089 s H | 039
089 s H | 039
089 s H | 039
089 | H = 1 039
089 | H - 1 039
089 ol - 1 039
089 | | H | 039
089 N K H | 039
089 s H | 039
089 | H = 1 039
089 | H = 1 039
089 | H = 1 039
089 | H = 1 039
089 s H | 039
090 - 040

T[]

1760
100 4L Ll 100
| 1804 |
©
5000

Dachbretter
Roof boards
Traufenbretter
Gable boards
Traufenleisten
Eaves strips

5063

Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

WAND/WALL 2

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 44)(135 MaBtab/Scale 130 EF;Jnt‘rkoanuf/

Dafum/Dafe31'03.2026




10

H 089 - 089
H 089 > | 089
089 S - 089
; 089 S - 089
i 089 < 089
1 089 \TP120-1 089
H 089 089
H 089 089
H 089 089
. e 09
=L U
300 L112 300
) Ll LL 100
é) 4756 Cé
5000

5063

teme Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ 44

Zeichnung/Drawing WAND/WALL 3

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 O

Druck auf/
Print on

A3

Dafum/Dafe31'03.2026




KL1+KLT

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
11
16
15
14
13
12
11

10

W~ UTON <1 000

Wand/i/all b ::E‘u

WS@
076
066
31 057
050
048
047 1]
047 in <11 os?
047 & 11047
047 11047
- 047 11047
047 11 047
047 {1 047
047 0wt
g 047 sy @
] oo &
{11 007
M {11 007
080 08L {11 09z
080 08L I
080 08L I
080 - 08L I
080 S 08L 111 09z
080 = 08L 111 09z
080 084 _ 111 09z
g 080 084 & {1 09z
080 B 2 084 1 o9
023 I
023 11 09z
023 111 09z
023 111 09z
- 023 111 09z
B 023 {11 094
024 |_ m 1083
L
883 1686 883 960 300
100 G4 ” * L1700
Qi) 4756 é
5000
Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD_ 4k

Zeichnung/Drawing WAND/WALL l*‘

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 O

Druck auf/
Print on

A3

Dafum/Dafe31'03.2026




30
29
28

26
25

23
22
21

19
18

Wand/Wall

O W S~ UTON 0

KL2 KL2
_ ~. 09
[ I i‘&i
4 087 Handlauf 1 087
:7 87 Handrail L T1 7: 087
s 0 LTl - | 087
- . - 1| 004
o [ T8 N 097 4 [ose[ 097 | 086 | 08t [| || 087
H - - 1] 005
o | Tos7 Ne9W_ | Tose[ [097 - [o086 1 097 [| ||| 087
H - - 1| 005
H - - 1] 005
H - - 1| 005
- 11006
- - mMm
(o @]
~ A
NTP120-2 “
| TP1e0-3 \TP120-3 N\TP120-2
() N N o
& U-Profil Handlauf | U-Profil “<Handlauf ~
3 U-Profile Handrail 8/U-Profile g 3
~ Ay ~
N /O 8 068 "
| 097 | 097 048 | 098 | 097 097
09 069
\ 097 \ 097 0948 \ 09$ \ 097 097
0H9 069
| 097 | 097 048 | 098 | 097 092 1684 Sx70mm ¥
0H9 069
g ~oNT 0] 0 o1
T i
1308 1308
168
| 1416 | 1416 | 1804 |
O ©
2184
Neme Lord 5x7 MAX + BALKONY 500x700+VD__ L&

Zeichnung/Drawing WAND/WALL 5

VS

4. | ORDMAXBALCON

Profil/Profile 1 1. v13.5

MaBtab/Scale 13 0

Druck auf/
Print on

A3

Dafum/Dafe31'03.2026




